

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 7

Název veřejné zakázky:	Informační systém pro dohled nad hazardními hrami
Evidenční číslo veřejné zakázky ve Věstníku veřejných zakázek:	Z2018-011714
(dále jen „ <i>Veřejná zakázka</i> “)	
Zadavatel:	Česká republika – Ministerstvo financí
Sídlo:	Letenská 525/15, Praha 1
IČO:	00006947
(dále jen „ <i>Zadavatel</i> “)	

Zadavatel poskytuje na základě žádosti ze dne 22. 5. 2018 toto vysvětlení zadávací dokumentace:

Dotaz č. 1:

Zadavatel v dokumentu Příloha č. 1.4 ZD - Realizace Díla, kapitole 4.2 Vývojové a dokumentační prostředí uvádí požadavek na využití centrálního serverového prostředí systémů pro vývoj SW v prostředí Zadavatele. Existují již tyto komponenty (repository, build servery, ALM, atd.) v prostředí Zadavatele?

- *Pokud ano, jaké produkty jsou k dispozici/požadovány využít?*
- *Pokud ne, bude pořízení a zprovoznění těchto produktů v gesci a v nákladech Zadavatele nebo Dodavatele, má Zadavatel na tyto nástroje nějaké požadavky?*

Odpověď:

Uvedené komponenty v prostředí Objednatele neexistují. Způsob a odpovědnosti při jejich vzniku jsou vymezeny hned v následujících odstavcích kapitoly 4.2 Přílohy č. 4 Smlouvy:

- *"Návrh, licence, maintenance a subskripce SW produktů a vybudování vývojového a dokumentačního prostředí jsou součástí Díla" - tj. jsou v odpovědnosti Dodavatele*
- *"Na základě návrhu technických a bezpečnostních požadavků Dodavatele schválených Objednatelem zabezpečí SPCSS provoz Technické infrastruktury vývojového prostředí a přístup k němu s využitím stejných prostředků jako pro zabezpečení produkčního prostředí" - tj. infrastrukturu zajistí SPCSS na základě návrhu Dodavatele*
- *"Technické a bezpečnostní požadavky na vývojové a dokumentační prostředí musí být navrženy Dodavatelem a schváleny Objednatelem 1 měsíc před ukončením Etapy 1A a budou implementovány SPCSS do konce Etapy 1A".*

Kapitola 3.2 Přílohy č. 1 Smlouvy dále uvádí, že *"Součástí Testovacího/Vývojového prostředí je i vývojové a dokumentační prostředí popsané v kapitole 4.2 Přílohy č. 4 Smlouvy"* - tj. požadavky na infrastrukturu vývojového a dokumentačního prostředí Dodavatel uvede v Návrhu řešení plnění jako součást požadavků na infrastrukturu Testovacího/Vývojového prostředí. Zadavatel nemá na dotazované nástroje další požadavky jdoucí nad rámec uveřejněných zadávacích podmínek Veřejné zakázky.

Dotaz č. 2:

Zadavatel ve Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4, dotaz č. 1 uvádí:

„Porady vedení projektu budou primárně probíhat osobně, vzdálenou formou jen ve výjimečných případech (zejm. v případech nutnosti svolání okamžité mimořádné porady apod.). Zadavatel však současně ve své odpovědi doplňuje, že: „Vždy povolenou formou je telekonference.“ Chápe uchazeč správně, že fyzická účast Dodavatele na pravidelných Poradách vedení projektu není vyžadována a tyto Porady lze řešit formou telekonference, tj. vzdáleně prostřednictvím konferenčních hovorů?

Odpověď:

Zadavatel odkazuje na Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 ze dne 23. května 2018, kde se uvádí: *„Porady a jednání budou primárně probíhat osobně, vzdálenou formou jen ve výjimečných případech (zejm. v případech nutnosti svolání okamžité mimořádné porady / jednání apod.). Jak Zadavatel uvedl ve Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 ze dne 21. května 2018, v takových výjimečných případech bude vždy z pohledu technického zabezpečení akceptovat komunikaci formou telekonference, čímž se rozumí konferenční telefonický hovor. Jiné formy vzdálené komunikace ve vztahu k jednání a poradám Zadavatel v současné době nepředpokládá, ale s ohledem na délku trvání smlouvy ani nevylučuje.“* Dodavatel tedy dané věty nepochopil správně.

Zadavatel na základě výše uvedeného vysvětlení neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek.

V Praze, dne 25. května 2018

.....
za zadavatele
Mgr. Radoslav Bulíř
ředitel odboru 70 - Strategické řízení rozvoje
ICT resortu a kybernetická bezpečnost